

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
<b>Ordentliches Ergebnis</b>	1.297.500	-2.661.465	-10.012.180	-771,65%	4.589.563	-6.989.829
<b>Ordentliche Erträge</b>	92.907.000	68.387.975	49.872.365	53,68%	55.499.917	12.994.331
<b>Steuern und ähnliche Abgaben</b>						
<b>40 Steuern und ähnliche Abgaben</b>	58.083.200	38.962.474	33.203.670	57,17%	35.935.177	3.027.297
401100 Grundsteuer A	29.000	27.637	21.267	73,33%	27.821	-184
401200 Grundsteuer B	4.810.000	4.919.557	3.666.574	76,23%	4.779.815	139.742
401300 Gewerbesteuer	19.500.000 *)	17.025.381	12.529.050	64,25%	13.890.553	3.134.828
402100 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer	29.954.250 **	15.083.005	15.083.005	50,35%	15.499.191	-416.186
402200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	1.481.800 **	732.900	732.900	49,46%	594.374	138.526
403200 Hundesteuer	66.000	68.585	67.305	101,98%	67.044	1.541
403400 Zweitwohnungssteuer	35.000	35.233	33.394	95,41%	35.186	47
405100 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich	2.207.150 **	1.070.175	1.070.175	48,49%	1.041.193	28.982
*) abzüglich verfügte ADV abzüglich ungewisse VZ <u>Summe bereinigtes Ergebnis</u>		85.168 0 <u>16.940.214</u>				
**) Der Einkommensteueranteil III/2018, gutgeschrieben per 31.10.2018, beträgt rd. 7.241.889 Euro. Der Beteiligungsbetrag am Familienleistungsausgleich, gutgeschrieben per 31.10.2018, beträgt rd. 603.752 Euro. Der Anteil an der Umsatzsteuer III/2018, gutgeschrieben per 31.10.2018, beträgt rd. 380.364 Euro. Fiktiv ergibt sich somit per 30.09.2018 bei den Steuern ein Zahlungseingang von 71,32 %.						
<b>Zuwendungen und allgemeine Umlagen</b>						
<b>41 Zuwendungen und allgemeine Umlagen</b>	12.449.900	9.305.738	9.275.496	74,50%	12.265.217	-2.959.479
411100 Schlüsselzuweisungen vom Land	0	0	0	#DIV/0!	3.118.500	-3.118.500

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
413100 Kommunalanteil an der Grunderwerbssteuer	2.500.000	2.401.109	2.401.109	96,04%	2.439.946	-38.837
413111 Überlassene Verwarnungsgelder und Geldbußen (bisher: GRZ 0613)	125.050	91.248	91.248	72,97%	73.168	18.080
413190 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land	708.850	536.025	536.025	75,62%	527.322	8.703
414000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom Bund	561.450	400.979	400.979	71,42%	431.408	-30.429
414100 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom Land	7.612.300	5.581.793	5.578.713	73,29%	5.452.266	129.527
414200 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von Gemeinden (GV)	854.000	148.794	138.953	16,27%	113.887	34.907
414400 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke vom sonstigen öffentlichen Bereich	250	0	0	0,00%	0	0
414500 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von verbundenen Untern. Beteiligungen u. Sondervermögen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
414600 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	3.000	2.300	2.300	76,67%	2.650	-350
414700 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von privaten Unternehmen	84.800	93.757	76.436	90,14%	85.371	8.386
414800 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von übrigen Bereichen	200	49.734	49.734	24866,84%	20.699	29.035
<b>Sonstige Transfererträge</b>						
<b>42 Sonstige Transfererträge</b>	0	0	0	#DIV/0!	0	0
421520 Rückz. gewährter Hilfen (einschl. Zinsen von Darl.) außerhalb von Einr. - örtlicher Träger	0	0	0	#DIV/0!	0	0
423000 Schuldendiensthilfen vom Bund	0	0	0	#DIV/0!	0	0
<b>Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte</b>						
<b>43 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte</b>	2.899.300	2.508.003	2.555.334	88,14%	2.175.874	332.129
431100 Verwaltungsgebühren	542.600	482.806	602.019	110,95%	371.123	111.683
431101 pr. pauschale Mahnauslagen (211)	150	190	75	50,00%	90	100
431102 pr. konkrete Mahnauslagen (212)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
431105 ör. Mahngebühren (311)	13.000	11.655	9.989	76,84%	11.144	511
431106 ör. Mahnauslagen (312)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
432100 Benutzungsgebühr u.ä. Entgelte	2.343.550	2.013.352	1.943.251	82,92%	1.793.517	219.835

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
<b>Auflösen von Sonderposten</b>	1.400.000	0	0	0,00%	0	0
<b>416 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen</b>	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen vom Bund	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen vom Land	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416200 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen von Gemeinden(GV)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416300 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen von Zweckverbänden	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416400 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen vom sonst. öffentl. Bereich	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416600 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen von sonstigen öffentlichen Sonderrechnung	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416700 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen von priv. Unternehmen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
416800 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen von übrigen Bereichen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
417 Erträge aus der Auflösung sonstiger Sonderposten	0	0	0	#DIV/0!	0	0
<b>437 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Beiträgen u. dergl.</b>	1.400.000	0	0	0,00%	0	0
437100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge	0	0	0	#DIV/0!	0	0
437900 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Kostenerstattungen für Investitionen u.ä.	1.400.000	0	0	0,00%	0	0
<b>Privatrechtliche Leistungsentgelte</b>	2.275.100	2.231.485	1.966.510	86,44%	2.225.982	5.503
<b>441 Mieten, Pachten und Erbbauzins</b>	2.116.950	2.125.212	1.856.332	87,69%	2.136.499	-11.287
441100 Mieten, Pachten und Erbbauzins	1.646.700	1.671.412	1.445.841	87,80%	1.629.789	41.623
441101 Mietnebenkosten	470.250	453.800	410.491	87,29%	506.710	-52.910
441106 Mieten, Pachten und Erbbauzins- Kraus	0	0	0	#DIV/0!	0	0
<b>442 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten</b>	14.550	3.744	5.763	39,61%	7.935	-4.191
442100 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten	0	0	0	#DIV/0!	2.786	-2.786
442200 Erträge aus dem Verkauf von geringwertigen Wirtschaftsgütern (unterhalb 150 EUR)	12.050	3.744	5.763	47,83%	5.149	-1.405

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
<b>446 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte</b>	143.600	102.529	104.415	72,71%	81.548	20.981
446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte	143.600	102.529	104.415	72,71%	81.548	20.981
<b>Kostenerstattungen u. Kostenumlagen</b>						
<b>448 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen</b>	740.400	855.164	800.896	108,17%	722.860	132.304
448000 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Bund	0	2.000	2.000	#DIV/0!	2.167	-167
448100 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land	25.000	23.599	23.599	94,40%	5.000	18.599
448200 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Gemeinden (GV)	384.150	449.582	382.676	99,62%	375.995	73.587
448400 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom sonstigen öffentlichen Bereich	0	0	0	#DIV/0!	0	0
448500 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen von verbundenen Untern. Beteilig. u. Sondervermögen	238.350	226.123	227.125	95,29%	78.875	147.248
448600 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	10.500	43.695	56.044	533,76%	180.967	-137.272
448700 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen	12.100	39.532	44.599	368,59%	38.217	1.315
448800 Erträge aus Kostenerstattungen und Kostenumlagen von übrigen Bereichen	70.300	53.108	47.327	67,32%	41.639	11.469
<b>Sonstige ordentliche Erträge</b>						
<b>45 Sonstige ordentliche Erträge</b>	15.019.100	14.444.477	2.070.458	13,79%	2.058.085	12.386.392
451100 Konzessionsabgaben	1.375.000	1.057.250	967.550	70,37%	1.071.164	-13.914
454100 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und grundstücksgl. Rechten	0	0	0	#DIV/0!	61.656	-61.656
454200 Ertr. a.d. Werterhöh. bei Veräuß.v. Sachanlagevermögen u. immat. VMGS oberh.d. Wertgr. v. 410 EUR	0	0	0	#DIV/0!	0	0
456100 Bußgelder	2.500	1.620	1.367	54,68%	1.103	517
456204 Verzugszinsen (258)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
456206 Säumniszuschläge (331)	36.000	28.216	28.710	79,75%	35.343	-7.127
456207 Verspätungszuschlag (332)	4.000	4.130	4.655	116,38%	3.570	560
456208 ör. Stundungszinsen (353)	8.500	10.857	5.633	66,27%	13.850	-2.993

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
456209 Hinterziehungszinsen (354)	0	1.277	1.277	#DIV/0!	0	1.277
456211 Aussetzungszinsen (356)	1.000	0	5.380	538,00%	390	-390
456501 Steuernachforderungszinsen (351)	100.000 *)	96.352	82.246	82,25%	317.108	-220.756
456900 Weitere sonstige ordentliche Erträge	1.228.750	901.691	891.484	72,55%	518.833	382.858
457100 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten (soweit nicht für Investitionen siehe 4379)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
458100 Erträge aus Zuschreibungen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
458200 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung von Rückstellungen	12.263.350	12.263.350	0	0,00%	0	12.263.350
458320 Periodenfremder Ertrag aus abgeschriebenem Forderungen	0	2.369	1.791	#DIV/0!	1.967	402
458321 Periodenfremder Ertrag aus abgeschriebenem Forderungen - Gewerbesteuer	0	57.330	57.330	#DIV/0!	1.076	56.254
459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse) für Grundstücke und Gebäude	0	1.810	1.810	#DIV/0!	0	1.810
459201 Erträge aus der Veräußerung von immateriellen und beweglichen Vermögensgegenständen des AV	0	18.200	21.200	#DIV/0!	30.750	-12.550
459900 Andere sonstige ordentliche Erträge	0	25	25	#DIV/0!	1.275	-1.250
*) abzüglich verfügte ADV		7.259				
abzüglich ungewisse VZ		0				
<u>Summe bereinigtes Ergebnis</u>		<u>89.093</u>				
<b>Aktiviert Eigenleistungen</b>						
<b>471 Aktiviert Eigenleistungen</b>	40.000	80.634	0	0,00%	27.239	53.395
471100 Aktiviert Eigenleistungen	40.000	80.634	0	0,00%	27.239	53.395
<b>Bestandsveränderungen</b>						
472 Bestandsveränderungen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
<b>Ordentliche Aufwendungen</b>	-91.011.950	-70.540.078	-59.374.569	65,24%	-50.449.284	-19.984.159
<b>Personalaufwendungen</b>						
<b>50 Personalaufwendungen</b>	-19.328.200	-12.854.777	-12.863.569	66,55%	-12.391.616	-463.161

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
501100 Beamte	-732.500	-583.061	-583.061	79,60%	-612.769	29.708
501110 Versorgungsrücklagen nach BBesG und BayVersRücklG	-6.200	0	0	0,00%	-16.082	16.082
501200 Tariflich Beschäftigte	-13.719.400	-8.981.380	-8.986.312	65,50%	-8.581.334	-400.046
501900 Sonstige Beschäftigte (Aushilfen, Dozenten, Praktikanten usw.)	-276.300	-221.537	-223.541	80,91%	-240.352	18.815
502100 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte	-486.150	-478.631	-478.068	98,34%	-457.894	-20.737
502200 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte	-1.119.150	-742.761	-743.163	66,40%	-714.397	-28.364
502900 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige Beschäftigte	-8.350	-5.035	-5.190	62,16%	-5.493	458
503200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte	-2.759.800	-1.810.407	-1.811.517	65,64%	-1.728.904	-81.503
503900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte	-42.600	-30.636	-31.282	73,43%	-32.149	1.513
504100 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beschäftigte	-177.750	-1.330	-1.434	0,81%	-2.242	912
<b>Versorgungsaufwendungen</b>						
<b>51 Versorgungsaufwendungen</b>	-8.900	-482	-482	5,42%	728	-1.210
511100 Versorgungsaufwendungen für Beamte	-8.900	-482	-482	5,42%	728	-1.210
<b>Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen</b>						
<b>52 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen</b>	-11.807.700	-7.823.072	-7.363.961	62,37%	-6.923.253	-899.819
521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen Grundstücke und baulichen Anlagen	-2.149.500	-1.327.185	-1.320.428	61,43%	-1.209.383	-117.802
521120 Aufwendungen für Unterhaltung der fremden Grundstücke und baulichen Anlagen	-2.500	0	0	0,00%	0	0
522100 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens	-1.296.100	-817.120	-803.145	61,97%	-632.731	-184.389
522200 Aufwendungen für Unterh. von Geräten, Ausstatt.- und Ausrüstungsgegenst.	-594.050	-433.367	-426.746	71,84%	-421.508	-11.859
522300 Aufw. für den Erw. von imm. und bew. Verm.gegenst. des Anlageverm. (GWG)	-118.350	-81.146	-77.183	65,22%	-71.150	-9.996
523111 Aufwendungen für Miete Gebäude	-1.103.500	-1.063.775	-926.080	83,92%	-1.078.260	14.485
523112 Aufwendungen für Miete bewegliche Gegenstände	-4.200	-1.316	-1.316	31,35%	0	-1.316
523120 Aufwendungen für Pachten	-70.550	-68.927	-48.872	69,27%	-80.110	11.183

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
523130 Aufwendungen für Erbbauzinsen	-45.900	-41.609	-20.805	45,33%	-42.317	708
523230 Aufwendungen für Leasing Büro- und Geschäftsausstattung	-25.800	-19.116	-14.530	56,32%	-32.070	12.954
524100 Aufwendungen für Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (u.a. Reinigung)	-900.450	-628.706	-615.114	68,31%	-609.647	-19.059
524120 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der Grundstücke und baulichen Anlagen	-127.400	-110.674	-108.777	85,38%	-87.334	-23.340
524131 Aufwendungen für Heizung	-569.900	-440.748	-394.945	69,30%	-349.694	-91.054
524132 Aufwendungen für Strom	-743.400	-584.790	-491.624	66,13%	-564.745	-20.045
524133 Aufwendungen für Wasser/Abwasser	-93.800	-63.726	-39.419	42,02%	-53.925	-9.801
524190 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude	-231.450	-213.290	-163.277	70,55%	-186.835	-26.455
525100 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen	-239.650	-157.600	-155.870	65,04%	-185.226	27.626
526110 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände	-54.500	-25.144	-23.845	43,75%	-24.126	-1.018
526120 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung	-176.000	-112.286	-109.786	62,38%	-92.020	-20.266
527110 Aufwendungen für Lehr- und Unterrichtsmittel	-57.300	-31.592	-31.607	55,16%	-32.809	1.217
527120 Aufwendungen für Sammlungs- und Bibliotheksgegenstände	-70.000	-44.634	-44.399	63,43%	-44.332	-302
527131 Sonstige Sachausgaben der Allgemeinen Verwaltung	-200	-1.115	-1.115	557,60%	-60	-1.055
527132 Sonstige Sachausgaben bei Schulen	-27.050	-6.873	-6.429	23,77%	-6.849	-24
527133 Sonstige Sachausgaben bei Kinder- und Jugendbetreuungseinrichtungen	-5.600	-2.394	-1.954	34,90%	-7.583	5.189
527134 Werk- und Beschäftigungsmaterial	-50.050	-21.338	-19.994	39,95%	-28.645	7.307
527135 Sonstige Sachausgaben	-1.500	-204	-164	10,92%	-211	7
527140 weitere Aufwendungen für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit	-32.950	-38.745	-38.331	116,33%	-35.153	-3.592
527151 Staatl. geförderte Lernmittel ohne Hauptschule und übrige Förderschulen	-25.800	-13.445	-13.445	52,11%	-26.777	13.332
527152 Staatl. geförderte Lernmittel für Hauptschule und übrige Förderschulen	-32.450	-4.769	-4.617	14,23%	-5.841	1.072
527190 Sonstige besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	-2.243.900	-1.196.225	-1.200.044	53,48%	-952.477	-243.748
527191 Sachaufwand Ganztageschule	0	0	0	#DIV/0!	0	0

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
528100 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei Entnahme verbraucht)	-6.000	-1.180	-1.180	19,67%	-1.458	278
529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen	-705.500	-270.030	-258.918	36,70%	-59.977	-210.053
<b>Planmäßige Abschreibungen</b>						
<b>57 Bilanzielle Abschreibungen</b>	-5.500.000	-57.427	0	0,00%	-165.314	107.887
571120 Abschreibungen auf Software, Lizenzen und Schutzrechte	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571211 Abschreibungen auf Grünflächen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571214 Abschreibungen auf sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571221 Abschreibungen auf Grundstücke mit Schulen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571222 Abschreibungen auf Wohnbauten mit Grundstücke	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571223 Abschreibungen auf sonstige Dienst-, Geschäfts- und andere Betriebsgebäude	0	0	0	#DIV/0!	0	0
5712231 Abschreibungen auf Verwaltungsgebäude	0	0	0	#DIV/0!	0	0
5712233 Abschreibungen auf sonstige Betriebsgebäude, deren Aufbauten und grundstücksgleiche Rechte	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571231 Abschreibungen auf Bauten auf fremdem Grund und Boden	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571310 Abschreibungen auf Brücken und Tunnel	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571341 Abschreibungen auf Straßen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571342 Abschreibungen auf Wege und Plätze	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571343 Abschreibungen auf Verkehrslenkungsanlagen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571350 Abschreibungen auf sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571410 Abschreibungen auf Maschinen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571420 Abschreibungen auf technische Anlagen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571430 Abschreibungen auf Fahrzeuge	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571440 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571531 Abschreibungen auf Betriebsausstattung	0	0	0	#DIV/0!	0	0

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
571532 Abschreibungen auf Geschäftsausstattung	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571540 Abschreibungen auf geringwertige Wirtschaftsgüter	0	0	0	#DIV/0!	0	0
571600 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79 Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit	0	-57.427	0	#DIV/0!	-165.314	107.887
579120 Abschreibungen auf Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler (soweit nicht außerordentlich)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
579190 übrige sonstige Abschreibungen	-5.500.000	0	0	0,00%	0	0
<b>Transferaufwendungen</b>						
<b>53 Transferaufwendungen</b>	-51.847.000	-48.190.804	-37.518.572	72,36%	-29.228.759	-18.861.937
530100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale und ähnliche Einrichtungen	-10.249.700	-10.662.999	-7.863.620	76,72%	-9.683.043	-979.956
531100 Zuweisungen für laufende Zwecke an Land	-144.200	-127.694	-105.694	73,30%	-108.729	-18.965
531200 Zuweisungen für laufende Zwecke an Gemeinden (GV)	0	0	0	#DIV/0!	-79.463	79.463
531300 Zuweisungen für laufende Zwecke an Zweckverbänden u. dgl.	0	0	0	#DIV/0!	0	0
531400 Zuweisungen für laufende Zwecke an sonstigen öffentlichen Bereich	0	0	0	#DIV/0!	0	0
531500 Zuschüsse für laufende Zwecke an verbundenen Untern. Beteilig. u. Sondervermögen	-3.401.300	-2.782.594	-2.782.594	81,81%	-2.980.273	197.679
531600 Zuschüsse für laufende Zwecke an sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	-3.200	-3.365	-3.365	105,14%	-2.933	-432
531700 Zuschüsse für laufende Zwecke an privaten Unternehmen	-22.000	-23.929	-23.929	108,77%	-79.225	55.296
531800 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	-861.750	-758.141	-738.916	85,75%	-694.079	-64.062
532500 Schuldendiensthilfen an verbundenen Untern. Beteilig. u. Sondervermögen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
532700 Schuldendiensthilfen an privaten Unternehmen	0	-3.445	-3.445	#DIV/0!	0	-3.445
532800 Schuldendiensthilfen an übrigen Bereichen	-4.700	0	0	0,00%	-4.609	4.609
534100 Gewerbesteuerumlage	-4.817.900 *)	-2.402.018	-2.402.018	49,86%	988.099	-3.390.117
537200 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV)	-32.032.750	-31.326.510	-23.494.883	73,35%	-16.584.504	-14.742.006

\*) Die Gewerbesteuerumlage III/2018, zu zahlen per 31.10.2018, beträgt rd. 974.422 Euro.



	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
544111 Aufwendungen für Gewerbesteuer	-600	-587	-587	97,90%	-980	393
544112 Aufwendungen für Körperschaftssteuer	-850	-614	-614	72,24%	-1.019	405
544113 Aufwendungen für Kapitalertragssteuer	0	0	0	#DIV/0!	0	0
544121 Aufwendungen für Grundsteuer	-15.550	-14.637	-14.580	93,76%	-8.609	-6.028
544122 Aufwendungen für Kfz-Steuer	-12.200	-7.090	-7.090	58,11%	-6.943	-147
544192 Beitrag zum Entschädigungsfonds f.Altdeponien	-29.500	0	0	0,00%	0	0
544211 Beiträge zum Gemeindeunfallversicherungsverband	-9.100	-8.556	-8.556	94,02%	-9.083	527
544212 Beiträge zur Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaft	-11.500	-1.063	-1.063	9,24%	-8.070	7.007
544230 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen	-147.000	-143.929	-143.929	97,91%	-137.293	-6.636
544240 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen	-51.850	-44.787	-44.787	86,38%	-46.215	1.428
544250 Aufwendungen für kommunale Sachversicherung	-76.350	-75.002	-75.002	98,23%	-74.107	-895
544260 Aufwendungen für Rechtsschutzversicherungen	-51.000	0	0	0,00%	0	0
544270 Aufwendungen für Vermögenseigenschadenversicherung (Kassenversicherung)	-25.000	-26.765	-26.765	107,06%	-30.499	3.734
544280 Aufwendungen für Elektronik- und Maschinenversicherung	-10.500	-9.693	-9.693	92,31%	-11.777	2.084
544290 Beiträge für sonstige Versicherungen	-333.950	-366.652	-366.652	109,79%	-332.422	-34.230
544300 Aufwendungen für Schadensfälle (Eigenbeteiligungen bei Fremdschäden usw.)	0	0	0	#DIV/0!	0	0
545000 Erstattungen an den Bund	-16.000	-10.733	-24.235	151,47%	-134.822	124.089
545100 Erstattungen an das Land	0	0	0	#DIV/0!	0	0
545230 Gastschulbeiträge	-21.000	-11.472	-11.472	54,63%	-7.500	-3.972
545240 Sonstige Erstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände	0	-364	-364	#DIV/0!	-5.366	5.002
545500 Erstattungen an verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen	-15.350	-26.894	-26.894	175,20%	-15.350	-11.544
545700 Erstattungen an private Unternehmen	-1.500	-23.145	-23.145	1542,99%	-9.676	-13.469
545820 Erstattungen an sonstige übrige Bereiche	-13.300	-2.424	-2.424	18,22%	-896	-1.528

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
547110 Verluste aus dem Abgang von Grundstücken und Gebäuden und grundstücksgleichen Rechten	0	0	0	#DIV/0!	-36.608	36.608
547111 Verluste a. Aussonderung v. immat. Vermögensgegenst. und Vermögensgegenst. des Sachanlagevermögens	0	0	0	#DIV/0!	0	0
547112 Verluste aus dem Abgang v. immat. Vermögensgegenst. und Vermögensgegenst. des Sachanlagevermögens	0	0	0	#DIV/0!	0	0
548200 Säumniszuschläge	0	0	0	#DIV/0!	0	0
549100 Aufwendungen für nicht rückzahlbare Zuwendungen für Investitionen oder für konsumtive Zwecke (verlor	0	0	0	#DIV/0!	0	0
<b>Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.895.050</b>	<b>-2.152.104</b>	<b>-9.502.205</b>	<b>-501,42%</b>	<b>5.050.633</b>	<b>-6.989.829</b>
<b>Finanzerträge</b>						
<b>46 Finanzerträge</b>	<b>3.350</b>	<b>2.181</b>	<b>2.168</b>	<b>64,71%</b>	<b>4.411</b>	<b>-2.230</b>
461000 Zinserträge vom Bund	0	0	0	#DIV/0!	0	0
461500 Zinserträge von verbundenen Untern. Beteilig. u. Sondervermögen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
461600 Zinserträge von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
461700 Zinserträge von Kreditinstituten	2.000	715	968	48,39%	2.816	-2.101
461800 Zinserträge vom sonstigen inländischen Bereich	1.350	1.465	1.200	88,89%	1.595	-130
<b>Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen</b>						
<b>55 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen</b>	<b>-600.900</b>	<b>-511.542</b>	<b>-512.143</b>	<b>85,23%</b>	<b>-465.481</b>	<b>-46.061</b>
551000 Zinsaufwendungen an Bund	0	0	0	#DIV/0!	0	0
551100 Zinsaufwendungen an Land	0	0	0	#DIV/0!	0	0
551600 Zinsaufwendungen an sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	0	0	0	#DIV/0!	0	0
551700 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute	-549.900	-394.743	-394.743	71,78%	-459.132	64.389
559120 Abschlussgebühren	0	0	0	#DIV/0!	0	0
559130 Sonstige Kreditbeschaffungskosten	0	0	0	#DIV/0!	0	0
559200 Verzinsung von Steuernachzahlungen (Verzinsung der Gewerbesteuer nach § 233 a AO)	-50.000	-116.799	-117.400	234,80%	-6.349	-110.450
559900 Sonstige Finanzaufwendungen	-1.000	0	0	0,00%	0	0

	Ansatz 2018 Ermächtigung	Ergebnis Soll III/2018	Zahlungen Ist III/2018	Vgl. Zahlung / Erm. in %	Ergebnis Soll III/2017	Vgl. Ergebnis 2018/2017
<b>Finanzergebnis</b>	-597.550	-509.361	-509.975	85,34%	-461.070	
<b>Außerordentliche Erträge</b>	1.050.000	1.007.365	1.007.365	95,94%	0	1.007.365
49 Außerordentliche Erträge	1.050.000	1.007.365	1.007.365	95,94%	0	1.007.365
<b>Außerordentliche Aufwendungen</b>	-350.000	0	0	0,00%	0	0
59 Außerordentliche Aufwendungen	-350.000	0	0	0,00%	0	0
<b>Außerordentliches Ergebnis</b>	700.000	1.007.365	1.007.365	143,91%	0	1.007.365
<b>Erträge a. intern. Leistungsbeziehungen</b>						
<b>48 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen</b>	3.512.100	1.523.915	0	0,00%	1.806.997	-283.082
481100 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	3.512.100	1.523.915	0	0,00%	1.806.997	-283.082
<b>Aufwend. a. intern. Leistungsbeziehungen</b>						
<b>58 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen</b>	-3.512.100	-1.523.915	0	0,00%	-1.806.997	283.082
581100 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	-3.512.100	-1.523.915	0	0,00%	-1.806.997	283.082